
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il DDG n. 270/2024 che affidava all’ Ing. Mattia Faleri – Via del Macello 4/Z  06128 
Perugia (PG) p. iva 0314484054 l’incarico per la presentazione della SCIA in occasione 
dell’evento “Stranieri per una notte 2024” tenutosi il giorno 11 luglio dalle ore 18:00 (evento 
sotto le 200 persone) presso gli spazi aperti del campus universitario (spazi adiacenti palazzine 
Lupattelli e Orvieto) per un importo  pari ad € 900,00 oltre € 36,00 per Cassa previdenza 
Ingegneri (4%) ed € 205,92 per iva al 22% per un totale  di € 1.141,92; 
 
Dato atto che con il medesimo decreto per il servizio di che trattavasi si impegnava la somma 
di complessivi € 1.141,92 nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce COAN 
A.C.01.01.09.03 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM DIPARTIMENTO 
LINGUA, LETTERATURA E ARTI ITALIANE NEL MONDO del Bilancio unico di Ateneo 
di previsione autorizzatorio; 
 
Vista l’integrazione al ticket n. ENT-UBT-1A33 del 6.6.2024 nella quale il dott. Gennaro 
Lauritano  Segretario amministrativo del Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane 
nel Mondo  segnala  che il pagamento del servizio richiesto deve essere imputato alla voce 
A.C.01.01.09.03 - Altri interventi a favore degli studenti UA.ATE.SUSI - DIPARTIMENTO 
SCIENZE UMANE E SOCIALI INTERNAZIONALI del budget economico 2024 - e non alla 
voce A.C.01.01.09.03 - Altri interventi a favore degli studenti UA.ATE.LAIM - 
DIPARTIMENTO LINGUA, LETTERATURA E ARTI ITALIANE NEL MONDO del 
budget economico 2024 - come  erroneamente indicato; 

 
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica delle disposizioni assunte, imputando l’importo 
di € 1.141,92 nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce COAN A.C.01.01.09.03 
“Altri interventi a favore degli studenti” UA.ATE. SUSI - DIPARTIMENTO SCIENZE 
UMANE E SOCIALI INTERNAZIONALI del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 



 

 
 
 
RITENUTO, altresì, di poter confermare in ogni altra parte il proprio DDG 270/2024. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni illustrate in premessa di rettificare l’imputazione di spesa di cui al DDG 
270/2024; 
 
di imputare il costo di € 900,00 oltre € 36,00 per Cassa previdenza Ingegneri (4%) ed € 205,92 
per iva al 22% per un totale di € 1.141,92 alla voce COAN A.C.01.01.09.03 “Altri interventi 
a favore degli studenti” UA.ATE.SUSI - DIPARTIMENTO SCIENZE UMANE E SOCIALI 
INTERNAZIONALI del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio. 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37,  
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente  
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione  
“Amministrazione trasparente”. 
  
       IL DIRETTORE GENERALE  

 Dott. Giuliano De Stefani 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 


